



Folha n° 05
Proc. n° 82/21
Rubrica 8

ESTIMATIVA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de PINDARÉ MIRIM – MA
Setor de compras
Av. Elias Haickel, N° 11 – Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Transporte Escolar para Município de Pindaré Mirim/MA.

1. PROPONENTE:

EMPRESA: FELIPE F ARAUJO CONSTRUCOES EIRELI – EPP
CNPJ: 38.338.902/0001-05 // **Insc. Estadual:** 126622302 // **Insc. Municipal:** 000335
ENDEREÇO: Rua Primeiro de Outubro, N° 20, Casa B, Bairro Novo, Vitória do Mearim – MA.
E-mail: ffaraujoconstrucoes2020@gmail.com
Fone: (98) 98411-9314

- 2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 1.583.160,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e três mil, cento e sessenta reais).
- 3. VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias corridos, a contar da abertura da sessão pública.
- 4. Declaro** que nos preços indicados na planilha em anexo, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
- 5. Declaro** conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão executados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- 6. Informamos**, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados na AG N° 4323-0 / Conta Corrente N° 47909-8 / Banco do Brasil, em nome de FELIPE F. ARAUJO CONSTRUCOES EIRELI – EPP.
- 7. Informamos** que o Representante que assinará o futuro Contrato, será o Sr. Felipe Ferreira Araújo, portador do RG N° 014435032000-4 SSP/MA e CPF N° 024.455.673-35, com residência no Lote 118, casa 10, QD 87, Maiobão, CEP: 65.130-000, Paço do Lumiar – MA.

FELIPE FERREIRA
ARAUJO:024455
67335

Assinado de forma digital
por FELIPE FERREIRA
ARAUJO:02445567335
Dados: 2021.08.04
15:36:29 -03'00'

Vitoria do Mearim-MA, 23 de setembro de 2021

FELIPE F ARAUJO CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 38.338.902/0001-05
Felipe Ferreira Araújo
RG: 014435032000-4 / **CPF:** 024.455.673-35
Representante Legal

✉ ffaraujoconstrucoes2020@gmail.com

📍 Rua Primeiro de Outubro, N° 20, Casa B - Bairro Novo,
Vitória do Mearim - MA. CEP: 65.350-000

☎ (98) 99233-7419



EMPREENDIMENTOS

Folha n°

06

Proc. n°

82/21

Rubrica

B

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Descrição	Descrição de Rota	Turno	KM	Qtd	VLR Mensal	TOTAL MENSAL	TOTALGERAL (12 meses)
1	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	SEDE/ROSEANA SARNEY/SANTA HELENA/ SANTOS DUMONTPITOMBEIRA.	Vespertino	792	4	12.343,00	49.372,00	592.464,00
2	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	LAGES/SEDE	Matutino	748	4	12.343,00	49.372,000	592.464,00
3	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	SEDE POVO DE AREIAS	Vespertino	572	4	12.343,00	49.372,00	592.464,00
4	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	OLHO D'ÁGUA/BAMBU/VILA JORIM/ALTO DO BODE S. RAIMUNDO	Noturno	1716	4	12.343,00	49.372,00	592.464,00
5	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	GATA SÃO JOÃO DO MUCURI/SITIO NOVO	Noturno	1716	4	12.343,00	49.372,00	592.464,00
6	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 15 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	POVOADO OLHO D'ÁGUA	Matutino	528	2	8.500,00	17.000,00	204.000,00
VLR TOTAL DOS VEÍCULOS -								3.166.320,00

FELIPE FERREIRA

ARAUJO:0244

55 67335

Assinado de forma digital por FELIPE FERREIRA
ARAUJO:02445567335
Dados: 2021.08.04
15:36:29 -03'00'

Vitória do Mearim - MA, em 23 de setembro de 2021.

FELIPE F ARAUJO CONSTRUCOES EIRELI

CNPJ: 38.338.902/0001-05

Felipe Ferreira Araújo

RG: 014435032000-4 / CPF: 024.455.673-35

Representante Legal

✉ ffaraujoconstrucoes2020@gmail.com

Rua Primeiro de Outubro, N° 20, Casa B - Bairro Novo,
Vitória do Mearim - MA. CEP: 65.350-000

(98) 99233-7419

CNPJ: 38.338.902/0001-05

Inscrição Estadual: 12.662230-2

Inscrição Municipal: 000335

F F L SERVIÇOS - EPP
CNPJ: 25.218.733/0001-28

COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM
Av. Elias Haickel, Nº 11 – Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Ao setor de compras,

Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços transporte escolar para atender as necessidades do Município de Pindaré Mirim/MA.

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital, com critério de julgamento menor preço global, objetivando a Contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços transporte escolar para atender as necessidades do Município de Pindaré Mirim/MA, nas especificações, quantidades e condições contidas no ANEXO I, parte integrante desta Cotação.

1. RAZÃO SOCIAL:

F. FRAZAO LIMA EIRELI – EPP
SEDE: Rua Aeroporto, Nº 03, Centro, Monção - MA, CEP: 65.360-000,
CNPJ: 25.218.733/0001-28
TELEFONE: (98) 99182-1017 E-MAIL: fflserVICOS@hotmail.com

2. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE

Nome: Felipe Frazão Lima, Portador da CNH Nº: 05230659086 Detran – MA, e CPF Nº: 039.192.433-82, com residência na rua 28 de Julho nº449, Centro, na cidade de São José de Ribamar – MA.

3. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Conta: 41131-0 Agência: 2645-X CNPJ nº: 25.218.733/0001-28, Banco do Brasil em nome de: F. FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP.

4. Propomos à Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas na solicitação de cotação.

5. A validade dos preços e condições desta proposta é de 90 (noventa) dias a contar da data de sua abertura.

6. VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.628.400,00 (hum milhão, seiscentos e vinte e oito mil e quatrocentos reais). Nos preços ofertados deverão já estar considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão Presencial.

F F L SERVIÇOS - EPP
CNPJ: 25.218.733/0001-28

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	DISCRICÃO DE ROTA	TURNO	KM	QTD	VLR MENSAL	TOTAL MENSAL	TOTAL GERAL (12 MESES)
1	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	SEDE/ROSEANA SARNEY/SANTA HELENA/SANTOS DUMONT/PITOMBEIRA.	Vespertino	792	4	12.640,00	50.560,00	303.360,00
2	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	LAGES/SEDE	Matutino	748	4	12.640,00	50.560,00	303.360,00
3	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	SEDE/POVO DE AREIAS	Vespertino	572	4	12.640,00	50.560,00	303.360,00
4	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	OLHO D'ÁGUA/BAMBU/VILA JORIM/ALTO DO BODE/S. RAIMUNDO	Noturno	1716	4	12.640,00	50.560,00	303.360,00
5	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	GATÁ/CAJÁ INDIANO MUCURI/ SÍTIO NOVO	Noturno	1716	4	12.640,00	50.560,00	303.360,00
6	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 15 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	POVOADO OLHO D'ÁGUA	Matutino	528	2	9.300,00	18.600,00	223.200,00
VLR TOTAL DOS VEÍCULOS							3.256.800,00	

Monção (MA), em 27 de setembro de 2021.

FELIPE FRAZAO
LIMA:03919243
382

Assinado de forma digital
 por FELIPE FRAZAO
 LIMA:03919243382
 Dados: 2021.08.03
 10:35:41 -03'00'

F. FRAZAO LIMA EIRELI - EPP
 CNPJ Nº 25.218.733/0001-28
 Felipe Frazão Lima
 CPF Nº 039.192.433-82
 Empresário

À Prefeitura Municipal Pindaré Mirim

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N – CEP: 65.370-000

Pindaré Mirim - MA
OBJETO: Serviços de Contratação de empresa prestadora de serviços de **TRANSPORTE ESCOLAR**, para o Município de Pindaré Mirim – MA.

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 (noventa) dias consecutivos, a contar da data desua apresentação.

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS IMPORTA EM: R\$ 1.668.600,00 (Hum milhão, seiscentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais).

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Discrição de Rota	Turno	KM	Qtd	VLR Mensal	TOTAL MENSAL	TOTALGERAL (12 meses)
1	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	SEDE/ROSEANA SARNEY/SANTA HELENA/SANTOS DUMONT/PITOMB EIRA.	Vespertino	792	4	12.920,00	51.680,00	620.160,00
2	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	LAGES/SEDE	Matutino	748	4	12.920,00	51.680,00	620.160,00
3	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	SEDE/POVO DE AREIAS	Vespertino	572	4	12.920,00	51.680,00	620.160,00
4	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	OLHO D'ÁGUA/BAMBU/VILA JORIM/ALTO DO BODE/S. RAIMUNDO	Noturno	1716	4	12.920,00	51.680,00	620.160,00
5	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	GATA/SÃO JOÃO DO MUCURI/ SITIO NOVO	Noturno	1716	4	12.920,00	51.680,00	620.160,00



Folha n° 34
Proc. n° 82/25
Rubrica 8

6	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 15 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	POVOADO OLHO D'ÁGUA	Matutino	528	2	9.850,00	19.700,00	236.400,00
VLR TOTAL DOS VEÍCULOS R\$								3.337.200,00

Presidente Juscelino – Maranhão, em 24 de setembro de 2021.

Fabiano Dockhorn de Menezes

Fabiano Dockhorn de Menezes
RG: 056370262015-0 / CPF: 031.889.117-42
F D DE MENEZES
CNPJ: 19.215.233/0001-30





PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos destinados ao Transporte Escolar, visando atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	KM	QUANT	EMPRESA			FF EMPREENHIMENTOS CNPJ: 36.338.902/0001-05			F F L SERVIÇOS - EPP CNPJ: 25.218.733/0001-28			F D MENEZES CNPJ: 19.215.233/0001-30			MÉDIA DE PREÇO		
				V. UNIT	TOTAL MENSAL	V. ANUAL	V. UNIT	TOTAL MENSAL	V. ANUAL	V. UNIT	TOTAL MENSAL	V. ANUAL	V. UNIT	TOTAL MENSAL	V. ANUAL	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL	VALOR TOTAL ANUAL
1	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	792	4	R\$12.343,00	R\$49.372,00	R\$592.464,00	R\$12.640,00	R\$50.560,00	R\$606.720,00	R\$12.920,00	R\$51.680,00	R\$620.160,00	R\$12.634,33	50.537,33	606.448,00			
2	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	748	4	R\$12.343,00	R\$49.372,00	R\$592.464,00	R\$12.640,00	R\$50.560,00	R\$606.720,00	R\$12.920,00	R\$51.680,00	R\$620.160,00	R\$12.634,33	50.537,33	606.448,00			
3	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	572	4	R\$12.343,00	R\$49.372,00	R\$592.464,00	R\$12.640,00	R\$50.560,00	R\$606.720,00	R\$12.920,00	R\$51.680,00	R\$620.160,00	R\$12.634,33	50.537,33	606.448,00			
4	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	1.716	4	R\$12.343,00	R\$49.372,00	R\$592.464,00	R\$12.640,00	R\$50.560,00	R\$606.720,00	R\$12.920,00	R\$51.680,00	R\$620.160,00	R\$12.634,33	50.537,33	606.448,00			
5	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 46 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	1.716	4	R\$12.343,00	R\$49.372,00	R\$592.464,00	R\$12.640,00	R\$50.560,00	R\$606.720,00	R\$12.920,00	R\$51.680,00	R\$620.160,00	R\$12.634,33	50.537,33	606.448,00			
6	Veículo tipo Ônibus, com capacidade para 15 passageiros, mais condutor e em perfeito estado de uso. Combustível: Diesel.	528	2	R\$8.500,00	R\$17.000,00	R\$204.000,00	R\$9.300,00	R\$18.600,00	R\$223.200,00	R\$9.850,00	R\$19.700,00	R\$236.400,00	R\$9.216,67	18.433,33	221.200,00			
				R\$3.166.320,00			R\$3.256.800,00			R\$3.337.200,00			3.253.440,00					

Pindaré - Mirim (MA) 29 de setembro de 2021

Leicy Raposo S. Campos
Setor de Compras

Folha nº 15
Proc. nº 82/21
Rubrica B